DIÁRIO OFICIAL Nº 32910 21Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 2015

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 087 DE 18 DE JUNHO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela
PORTARIA Nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no
Diário Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, O servidor VALDEMIR MONTEIRO DA SILVA, Id.
Funcional nº 57191149-1, Agente administrativo, para responder
pela Coordenação do Setor de Gestão de Pessoas/HRAS/SESPA,
em substituição durante o período de férias da titular - Iroleida
Edith Fonseca Amorim- no período de 22/06/2015 a 21/07/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/06/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 842447

HOSPITAL REGIONAL
DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 114 de 15 de Junho de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015,
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I - Conceder a MIRATILDE PALMEIRA MEDEIROS, Cargo TEC.
PATOLOGIA CLÍNICA matricula 54191815-1, a Licença Prêmio no
período 17.08.2015 a 15.09.2015, 30 (trinta) dias referente ao
triênio de 19.08.2008 a 18.08.2011.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ailson Almeida Veloso Júnior

Diretor Geral do HRT/SESPA
Protocolo 842797

PORTARIA Nº 115 de 15 de Junho de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015,
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I - Determinar a RAIMUNDA LIMA DA SILVA, Cargo TEC.
ENFERMAGEM matricula 57207236-1, a Licença Prêmio no
período 17.08.2015 a 15.09.2015, 30 (trinta) dias referente ao
triênio de 22.10.2008 a 21.10.2011.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Ailson Almeida Veloso Júnior

Diretor Geral do HRT/SESPA
Protocolo 842798

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 161/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA

Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO - Mat. 57206629
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 07 à 08/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 842296

Portaria: 153/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
Hospital Público Geral de Palmas - TO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Palmas /TO
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 54186133-2
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 01 à 02/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 157/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 54186133-2
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 03/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 162/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
CLAUDILANE APARECIDA FERREIRA LEITE - Mat. 54186133-2
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 11 à 12/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 842389

Portaria: 152/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
KELIANE FERREIRA BISPO DA SILVA - Mat. 54186078-2
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO - Mat. 57206629
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 30 à 31/05/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Portaria: 155/2015
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO - Mat. 57197013-2
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 04/06/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 842835

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 88 DE 15 DE JUNHO DE 2015
Assunto: Supervisor de Terminais - padrão FG-04
Vigência: 01/06/2015
Nome: MARCOS ANTONIO BORGES GONÇALVES
Matricula: 3276775/1

Cargo: Servente
Nome: RONALDO MIRANDA FERREIRA
Matricula: 5104580/1
Cargo: Braçal
Lotação: Gerência de Documentação e Informação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes
Obs: Republicado por ter sido incorreção no DOE nº 32.908 de
18/06/2015

Protocolo 842467

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 576/2015 - ARCON-PA, DE 19 DE JUNHO
DE 2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de
2006, e considerando o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Art. 1º - EXCLUIR o servidor ADEMIR ANTONIO SILVEIRA JUNIOR,
Matrícula n.º 54190977/1 da PORTARIA Nº 556/2015-ARCON-
PA/CAF, de 16 de junho de 2015, publicada no DOE nº 32.909
de 19/06/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS
DO ESTADO DO PARÁ, 19 DE JUNHO DE 2015.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 842599

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio N° 010/2015
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca
Data de assinatura: 19/06/2015
Objeto: Fomentar a agricultura familiar, contribuindo para a
comercialização de produtos de qualidade para o consumo da
população.
Valor Total: R$ 30.700,00
Vigência: 19/06/2015 a 18/09/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Exercício: 2015
Convenente: Associação dos Produtores Rurais de Acaputeua
Endereço: Ramal Trans Maú, Km 03, Vila de Acaputeua, s/n°
CEP. 68750000- Curuçá/PA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 842633

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº363/2015  PEDIDO: 59/2015-
CVP
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário de Estado, Hildegardo
Nunes, à colheita de goiaba em diversas comunidades rurais  no
referido município.
DESTINO: Dom Eliseu/PA
PERÍODO: 20/06 a 21/06/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ ( e meia) diárias
VALOR: R$ 202,50(Duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: José Jacó Barroso
CPF: 000303602-26